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	Situata e krijuar me helmimet nga fletevotimet e ardhura nga Serbia per shumeke ishte dicka e parritur por nga fakt eshte dicka e pritshme. Rezultati i votimeve ka prish shumecka nga pritjet e strukturave te mshefta serbe. Dhe gjithsesi keto struktura nuk rrijne duarkryq perball situates se krijuar nga rezultati i votimeve. Rezutlatet e mostrave te derguara ne laboratore jashte Kosove ende nuk kane ardhur. Te gjitha shenjat jane se ky eshte nje aksion i kryer nga sherbimet e mshefta serbe ne Serbi e ne Kosove. Nuk do te befasohesha nese rezultatet e marra nga institutet jashte Kosove te mos mund te vertetojne se ka patur helmim. Une nuk jam ndonje njohes i substancave toksike mirepo cka di une eshte se kur kryhen aksione te mshefta sigurisht se perdoren substanca te cilat veshtire se do te vertetoheshin perndryshe nuk do te quhej aksion i mshefte. Ky aksion i sherbimeve te mshefta serbe sigurisht se eshte kryer per te arritur disa synime: i) paraqitja e pakices serbe si e viktimizuar (serbeve u mohohet e drejta e votes). ii) shpetimi i mundshem nga humbja e figurave ballore te pjesetareve te vet ne krye te institucioneve te Kosoves nga rezultati i votimeve. Disa, jo te gjithe, nga kreret e strukturave te mshefta serbe ne Kosove pritet te dalin jashte skenes politike si rezultat i votimeve te fundit. iii) Krijimi i mjegullnajes. Strukturate e mshefta serbe suksesin me te madhe ne veprimet e tyre e kane kur ka mjegullnaj.



